2021年４月 28日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 バ ル ニ バ ー ビ

代表者名 代表取締役社長 佐 藤 裕 久

（コード番号：3418、東証マザーズ）

問合せ先 執行役員  経営管理部長  岡 本 弘 嗣

電話番号 06-4390-6544

ＳＢＩホールディングス株式会社、株式会社島根銀行との

島根県内における地方創生事業に関する基本合意のお知らせ

当社は、ＳＢＩホールディングス株式会社（本社：東京都港区 代表取締役：北尾 吉孝、以下「ＳＢＩホ

ールディングス社」）及び株式会社島根銀行（本店：島根県松江市、代表取締役頭取：鈴木 良夫、以下「島

根銀行」）との間で、土地開発・建物建設による地方創生及び地域の経済活性化に向けた事業（以下「本プロ

ジェクト」）を推進することに関する基本合意書を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

 当社は、淡路島北西エリアにおいて、淡路島の環境価値を活かした飲食店や宿泊施設を備えた「Ｆｒｏｇｓ

ＦＡＲＭ」内に、施設の利用者に限らず地域住民が安心・安全に利用できる滞留型遊歩道を設置し、施設内を

周遊出来る環境を整備すること等で、観光開発の観点を超えて、人が訪れ、時間を過ごし、その地域に愛着を

もち、移り住み、地域とのコミュニケーションの中で街を育んでいくというカタチで、食を通じた地方創生プ

ロジェクトを推進しております。

このたび、淡路島の「Ｆｒｏｇｓ ＦＡＲＭ」に続き、島根県内における地方創生事業として、当社が「Ｆ

ｒｏｇｓ ＦＡＲＭ」で培ったノウハウを活用し、本プロジェクトの総合的なプロデュースを行い、ＳＢＩホ

ールディングス社が本プロジェクト実現のために設立予定の特定目的会社への出資を行い、島根銀行が本プロ

ジェクト推進に必要な事業資金の支援を行ってまいります。

今後は、本プロジェクトを通じて、ＳＢＩホールディングス社、島根銀行及び地元企業とも連携しながら、

島根県における地方創生の取り組みを加速化させてまいります。

■ＳＢＩホールディングス社について

ＳＢＩホールディングス社は、国家目標である地方創生は我が国の将来に関わる最重要課題の一つであり、

地方創生なくして地域経済、ひいては日本全体の経済成長の実現は不可能という考えのもと、地方創生に貢献

すべく、全国各地の地域金融機関との連携を中心に、地方企業や地方公共団体との連携をも深化させることで、

地域経済の活性化により直接的に関与することを目指し、本プロジェクトに参画しています。

以上